9. Denique Otto imperator, qui beatum Adalbertum in vita sua preceptorem, in justificacionibus dei familiarem atque amantissimum habuerat²³⁾, in gravem egritudinem Rome existens decidit, et spe salutis judicio medicorum²⁴⁾ jam omnino fuerat destitutus. In extremis igitur positus²⁵⁾, apostolos aliasque sanctos patronos urbis pro vita conservanda suppliciter invocabat²⁶⁾. Sed cum nullo modo²⁷⁾ sibi adesse sentiret auxilium, ad sui pii²⁸⁾ patris beati Adalberti se²⁹⁾ convertit patrocinium flagitandum³⁰⁾, cuius plurima preclara miracula cognoverat, votum vovens, quod, si eum liberaret, ipsius vellet limina in persona propria visitare. Mira res, quia mirabilis deus in sanctis suis. Vix verba finierat³¹⁾, et ecce subito penitus sanus factus est, cunctis stupentibus, surgensque in momento papam adiit, miraculum quoque ac votum ipsi ex ordine patefecit. Qui gavisus est et³²⁾ dominum, qui sanctos suos ita glorificat, in beato Adalberto glorio suo martyre benedixit. Cum igitur³³⁾ dictus imperator Otto tercius pro explendo³⁴⁾ voto in Poloniā advenisset³⁵⁾, exceptus est in magnificencia et gloria magna a prefato duce³⁶⁾ Polonię Boleslao. Stravitque ei

¹⁾ statera, tam 2. — ²⁾ est effectum 2. — ³⁾ quia 1. — ⁴⁾ nil 2. — ⁵⁾ deferetur 1. — ⁶⁾ Temesna 2. — ⁷⁾ pervenient 2. — ⁸⁾ nemá 2. — ⁹⁾ circumdon. 1; circumtonantibus 2. — ¹⁰⁾ nemá 2. — ¹¹⁾ vix 2. — ¹²⁾ nemá 1. — ¹³⁾ Prusia 2. — ¹⁴⁾ nemá 2. — ¹⁵⁾ rendendo 1. — ¹⁶⁾ nemá 2. — ¹⁷⁾ ibid. p. 2. — ¹⁸⁾ vici nos 2. — ¹⁹⁾ s. a. 2. — ²⁰⁾ gloriosa 2. — ²¹⁾ mirabilia 1. — ²²⁾ fuerit 1. — ²³⁾ habuit 2. — ²⁴⁾ j. m. 2; jud. nemá 1, za to ale med. dvakrát. — ²⁵⁾ positos 2. — ²⁶⁾ deprecabat 2. — ²⁷⁾ ullo m. 1; nullo m. P.; nul lum 2. — ²⁸⁾ piis 1. — ²⁹⁾ nemá 2. — ³⁰⁾ flagittandum 1. — ³¹⁾ finiverat 2. — ³²⁾ ad 2. — ³³⁾ ergo 2. — ³⁴⁾ expleto 1. — ³⁵⁾ venisset P. — ³⁶⁾ duci 2.

viam publicam de baldekinis¹⁾ et sammitis diversis que preciosis sericis²⁾ ornamentis ad duo magna miliaria usque in Gnesen in templum ad tumbam sancti Adalberti. Videns autem christianissimus augustus circa eundem ducem tantam diviciarum opulenciam frequenciamque et excellenciam regii³⁾ apparatus in ministeriis, cibis et potibus, vasis, aureis ac argenteis aliisque munificenciis, se quoque ab eo tam regali supra modum decencia susceptum et pertractatum⁴⁾, dixit ad principes, qui secum erant: magis decet talem principem esse consortem imperii quam subjectum. Sumptoque dyademate de capite suo⁵⁾, imposuit super caput ipsius⁶⁾, et⁷⁾ de consensu principum presencium ipsum⁸⁾ regem Polonie coronavit. Sic itaque occasione veneracionis beati Adalberti gloriam regni primum Polonia adepta est, ceperuntque principes ejus extunc non esse subiecti regibus Romanorum. Iste rex Polonorum, dictus victoriosus et pius Boleslaus dilatavit terminos regni et famam celeberrimam gentis sue, a Danubio⁹⁾ siquidem, magno flumine regni Ungarie, usque ad Salam, fluvium Saxonie apud¹⁰⁾ Hallis, et a Kiwe¹¹⁾, que est Russie metropolis, usque ad montes Karinthie principatus ejus dominium tendebatur. Huic successit filius ejus¹²⁾ Mesco in regnum. Post quem¹³⁾ filius ejus Kazymirus¹⁴⁾ ex sorore Ottonis imperatoris¹⁵⁾ predicti, cognominatus Carolus tercarius regnavit, et post hunc quartus regnum tenuit filius ejus Boleslaus dictus bellicosus, sed sceleratissimus, qui sanctum Stanislaum venerabilem virum, episcopum Cracoviensem¹⁶⁾, pro eo, quod ipsum pro iniquitatibus suis argueret, interfecit; in quo defecit regnum, et usque ad presens tempus deinceps rex in Polonia non surrexit. Dedit ergo¹⁷⁾ in prefata coronacione Otto imperator regi Boleslao pro insigniis regalibus lanceam beati¹⁸⁾ Mauricii et unum ex clavis domini, filioque ejus Mezconi¹⁹⁾ sororem suam despondit in uxorem. Boleslaus autem rex inter plurima excellencia munera brachium sancti Adalberti cesari²⁰⁾ clarissimo obtulit, quod ille super omnia dona gratissime acceptavit, et gaudens ad propria est reversus, gracia agens domino, cuius regnum eternum est et imperium super omnes in secula seculorum amen!²¹⁾